1

令和６年４月 10日

 県政記者クラブ各位

 市政記者クラブ各位

クライミングユース日本選手権2024

岩手県実行委員会 委員長 吉田 春彦

第 12回リードユース日本選手権いわて盛岡大会

第 10回ボルダーユース日本選手権いわて盛岡大会

大会開催 20日前マイルストーンイベント
～県庁舎・盛岡市役所本庁舎に横断幕及びのぼり旗を設置します～

当実行委員会では、下記のとおり、リードユース日本選手権いわて盛岡大会開会20日前となる令和

６年４月15日(月)、県庁舎並びに盛岡市役所本庁舎に大会開催をＰＲする横断幕及びのぼり旗を設置

します。

つきましては、大会の機運醸成に向けて、貴社媒体で取り上げていただきますよう、よろしくお願

いします。

記

１ 目的

  クライミングユース日本選手権2024岩手県実行委員会が、次の目的のため横断幕及びのぼり旗を

設置するもの。

⑴ 県内で実施される同大会の認知度向上と高揚感の醸成

⑵ スポーツクライミングに対する県民の興味・関心の向上

２ 設置予定日時

  令和６年４月15日(月) 10時20分頃

※ 午前10時頃より県庁舎への作業(作業時間は20分程度を想定)を開始します。

  盛岡市役所本庁舎への設置は午前10時30分頃からを予定しています。

３ 横断幕について

⑴ サ イ ズ [県庁舎]幅10メートル×高さ２メートル

 [盛岡市役所本庁舎]幅８メートル×高さ0.9メートル

 ⑵ 設置場所 [県庁舎] 県庁舎６階(リード)、７階(ボルダー)、[盛岡市役所本庁舎]２階

⑶ デザインイメージ

 ①リード

【県庁舎】

【市役所本庁舎】

②ボルダー

   【県庁舎】

【市役所本庁舎】

〔裏面あります。〕

2

４ のぼり旗について

 ⑴ サ イ ズ 幅0.6メートル×高さ1.8メートル

 ⑵ 設置場所 県庁前スロープ、盛岡市役所、岩手県営運動公園

 ⑶ デザインイメージ

   【リード】   【ボルダー】

５ 当日の取材について

⑴ 県庁舎横断幕の設置作業終了後(10時20分頃)に、県庁前スロープにて実行委員会吉田委員長

による囲み取材の機会を設けます。

⑵ セレモニー等の予定はありません。

⑶ 天候によっては設置作業を延期する場合があります。

⑷ ご不明な点がございましたら、下記担当までお問い合わせください。

                        【担当】

〔県庁及び運動公園に関するお問い合わせ〕

事務局次長 阿部、事務局員 千田 （019-629-6784）

〔盛岡市役所に関するお問い合わせ〕

事務局次長 坂下、事務局員 下河原（019-603-8009）